ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão – MA | CNPJ: 01.612.830/0001-32
MONSENHOR POSSINIO, nº S/N, CENTRO, Santana do Maranhão, Maranhão, Brasil

https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transpare
Página 1 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

A Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão – MA, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade  Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Por ITEM, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO ATENDER AS
SECRETARIAS DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO
DE SANTANA DO MARANHÃO/MA. A sessão será realizada através do Portal Licita Santana, pelo endereço
eletrônico www.licitasantanadomaranhao.com.br/, com data de abertura agendada para de 19 de julho de
2024 às 08HORAS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município
pelo endereço https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transpare, ou ainda pelo endereço Portal Licita
Santana, www.licitasantanadomaranhao.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Santana do Maranhão - MA, 27 de junho de 2024.

________________________________________

ANA MARIA OLIVEIRA BRAGA

Agente de Contratação

002/2024

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão – MA | CNPJ: 01.612.830/0001-32
MONSENHOR POSSINIO, nº S/N, CENTRO, Santana do Maranhão, Maranhão, Brasil

https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transpare
Página 2 de 2